[image: ]

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ
АСКИЗСКОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

	РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫНЫН
АСХЫС АЙМАFЫНЫН
УСТАF-ПАСТАА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.02.2015

с. Аскиз

                          № 216-п

О внесении дополнений в Перечень
специальностей для предоставления
в собственность граждан и аренду земельных
участков, находящихся в государственной
и муниципальной собственности
муниципального образования Аскизский
район, утвержденный постановлением
Администрации Аскизского района
Республики Хакасия от 05.09.2013 №1232-п

	Руководствуясь ст. ст. 35, 40 Устава муниципального образования Аскизский район от 20.12.2005, постановляю:
1. Внести изменения в Перечень специальностей для предоставления в собственность граждан земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности муниципального образования Аскизский район, утвержденный постановлением Администрации Аскизского района Республики Хакасия от 05.09.2013 №1232-п и изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Аскизский труженик" и на официальном сайте Администрации Аскизского района: www.askiz.org.
3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Администрации                                                                         А.В.Челтыгмашев

Приложение
к постановлению Администрации
 Аскизского района
Республики Хакасия
от 06.02.2015   № 216-п

Перечень специальностей для предоставления в собственность граждан и аренду земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности муниципального образования Аскизский район Республики Хакасия

	Код
	Направление подготовки
	Квалификация

	Код
	Наименование

	Высшее образование

034600

Туризм

62

Бакалавр туризма

	050101
	Химия
	65
	Учитель химии

	050102
	Биология
	65
	Учитель биологии

	050103
	География
	65
	Учитель географии

	050201
	Математика
	65
	Учитель математики

	050202
	Информатика
	65
	Учитель информатики

	050203
	Физика
	65
	Учитель физики

	050301
	Русский язык и литература
	65
	Учитель русского языка и литературы

	050302
	Родной язык и литература
	65
	Учитель родного языка и литературы

	050303
	Иностранный язык
	65
	Учитель иностранного языка

	050401
	История
	65
	Учитель истории

	050706
	Педагогика и психология
	65
	Педагог-психолог

	050708
	Педагогика и методика начального образования
	65
	Учитель начальных классов

	050711
	Социальная педагогика
	65
	Социальный педагог

	050716
	Специальная психология
	65
	Специальный психолог

	050720
	Физическая культура
	65
	Педагог по физической культуре

	060101
	Лечебное дело
	65
	Врач

	060103
	Педиатрия
	65
	Врач

	060104
	Медико-профилактическое дело
	65
	Врач

	060105
	Стоматология
	65
	Врач

	071301
	Народное художественное творчество
	65
	Руководитель этнокультурного центра, преподаватель Художественный руководитель музыкально-инструментального коллектива, Художественный руководитель студии декоративно-прикладного творчества,

	100201
	Туризм
	65
	Специалист по туризму

	110201
	Агрономия
	65
	Ученый агроном

	110401
	Зоотехния
	65
	Зооинженер

	111201
	Ветеринария
	65
	Ветеринарный врач

	140211
	Электроснабжение
	65
	Инженер

	190301
	Локомотивы
	65
	Инженер путей сообщения

	190302
	Вагоны
	65
	Инженер путей сообщения

	190303
	Электрический транспорт железных дорог
	65
	Инженер путей сообщения

	230102
	Автоматизированные системы обработки информации и управления
	65
	Инженер

	260202
	Технология хлеба, кондитерских и макаронных изделий
	65
	Инженер

	260301
	Технология мяса и мясных продуктов
	65
	Инженер

	260303
	Технология молока и молочных продуктов
	65
	Инженер

	270102
	Промышленное и гражданское строительство
	65
	Инженер, инженер-архитектор

	270114
	Проектирование зданий
	65
	Инженер, инженер-архитектор

Среднее профессиональное образование

	29.02.04
	Конструирование, моделирование и технология швейных изделий

	Технолог-конструктор

	31.02.01
	Лечебное дело

	Фельдшер

	31.02.02
	Акушерское дело

	Акушерка/акушер

	34.02.01
	Сестринское дело

	Медицинская сестра/Медицинский брат

	35.02.03
	Технология деревообработки

	Техник-технолог
Старший техник-технолог

	35.02.04
	Технология комплексной переработки древесины

	Техник-технолог
Старший техник-технолог

	35.02.05
	Агрономия

	Агроном
Старший агроном

	35.02.06
	Технология производства и переработки сельскохозяйственной продукции

	Технолог
Старший технолог

	35.02.07
	Механизация сельского хозяйства

	Техник-механик
Старший техник-механик

	36.02.01
	Ветеринария

	Ветеринарный фельдшер Старший ветеринарный фельдшер

	36.02.02
	Зоотехния

	Зоотехник
Старший зоотехник

	43.02.10
	Туризм

	Специалист по туризму

	51.02.01
	Народное художественное творчество (по видам)

	Руководитель любительского творческого коллектива, преподаватель

	51.02.02
	Социально-культурная деятельность (по видам)

	Организатор социально-культурной деятельности
Менеджер социально-культурной деятельности

image1.png